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fuldt ud berettigede, velunderbyggede, sande 
Ord, han dér sagde. 

Man kan naturligvis beklage, at han 
ikke tager Konsekvensen deraf, men, naar 
der er Lejlighed til at fjerne Hindringerne 
for en fortsat god Udvikling, undlader at 
gøre sin Indflydelse gældende, ligesom de 
øvrige Konservative, hvad vi jo saa for nogle 
faa Dage siden. Det er ganske klart, at har 
man den Opfattelse 홢 og jeg deler den 
ganske - ,  at enhver Bestræbelse, ethvert 
Forsøg paa at trykke Arbejdslønnen vil 
komme til at gøre Samfundet yderligere 
Skade, skønt Tilstanden er haard nok i 
Forvejen, maa man være med til at bort- 
rydde Ting, som tilstræber at skade Sam- 
fundet. Saa maa man, naar Lejlighed gives, 
være med til at gaa imod den nuværende 
Regering, hvad de Konservative altsaa ikke 
gjorde. Det ærede Medlem tog altsaa ikke 
Konsekvensen af sine Ord, men derfor er de 
lige gode og sande. 

Jeg kunde have Lyst til at nævne ogsaa 
et andet konservativt Medlem af dette Ting, 
nemlig det ærede Medlem Hr. Holstein, hvis 
Udtalelser gik i samme Retning, idet han 
udtalte Haabet om, at Bestræbelserne for at 
trykke Lønningerne for Arbejderne maatte 
være strandede og ikke komne til Udfoldelse 
mere. Det ærede Medlem skildrede Regerin- 
gens Arbejde saaledes, at det var blevet 
omsonst, efter at Arbejdsgiverne havde 
nægtet at gennemføre Lockout for at frem- 
tvinge Lønnedsættelse. Naar det var sket, 
ønskede det ærede Medlem ikke, at disse 
Bestræbelser for Løntrykkeri overfor Arbej- 
derne blev fortsat. 

Det er værd at lægge Mærke til, at 
saadanne Udtalelser kommer fra Mænd, der 
ikke hører til den nederste Ende af de kon- 
servative Politikere, tør jeg nok sige. Der 
er jo ingen Tvivl om,, at det ærede Medlem 
Hr. Holstein er lige saa konservativ, ogsaa 
i sit Forhold til Arbejderne, som noget 
som helst andet æret konservativt Medlem 
i denne Sal. Men der er den Forskel, at det 
ærede Medlem Hr. Holstein har en større 
Evne til at erkende, hvorledes Tingene 
hænger sammen, og at han ikke er bange for 
at give det Udtryk. Deri maa man sikkert 
søge Aarsagen til den Udtalelse, jeg nævnte. 
Man kan sige, at det ærede Medlem har mere 
Erfaring end de Konservative i Almindelig- 
hed, og jeg vil ogsaa gerne her fremdrage en 
Udtalelse af ham, som vistnok fremkom paa 
det første Vælgermøde, hvor jeg var sammen 
med det ærede Medlem. Det ærede Medlem 
Hr. Holstein udtalte dér, at det var taabe- 
ligt at tro, at det var muligt i Længden at 

regere i dette Land paa Trods af det stærke 
socialdemokratiske Arbejderparti. 

Hvis jeg nu begyndte at beskylde det 
ærede Medlem Hr. Holstein for at være 
inficeret af socialistiske Baciller eller Ten- 
denser, vilde han sikkert selv være den første 
til at protestere derimod, men at han har 
mere Erkendelse af Tilstandene og Forhol- 
dene, saaledes som de virkelig er, end den 
egentlige konservative Retning indenfor 
dette, høje Ting har og Regeringen har, er 
hævet over enhver Tvivl. 

Men naar Socialdemokratiet, der paa 
Arbejdernes Vegne og med alle Arbejder- 
organisationerne i Ryggen protesterer imod 
Bestræbelserne for Lønnedsættelser, altsaa 
faar Assistance fra betydningsfuldt Hold 
blandt vore Modstandere, som jeg her har 
nævnt, vilde det dog være ganske latterligt, 
om nogen vilde tænke og tro, at Arbejderne 
skulde indlade sig paa frivillige Lønreduk- 
tioner udover det ordinære og udover, hvad 
Pristallet berettiger til. Der er dog intet for- 
nuftigt Menneske, der kan tænke sig, at 
Arbejderne skulde gøre saadanne Skridt. 
Det vilde jo overhovedet ikke kunne for- 
svares, naar man har stærkt konservative 
Udtalelser for, at en Gennemførelse af saa- 
danne Bestræbelser vilde være direkte 
skadelig for Samfundet. 

Der er en Ting, som stadig væk glem- 
mes, og som man slet ikke hører Tale om, 
naar denne Løntrykningspolitik drøftes, og 
det er en Undersøgelse af, om den Løn, der 
betales nu, er for høj, om den i det hele taget 
kan være mindre. Jeg har en Mistanke om, 
at adskillige af dem, der taler med om disse 
Spørgsmaal, slet ikke ved, hvad de taler om,. 
Jeg skal f. Eks. oplyse lidt om Lønnen for 
Arbej dsmændene efter Organisationernes 
Overenskomst; den er i Øjeblikket, selv i de 
største og dyreste Provinsbyer, kun godt 
47 Kr. om Ugen. Er der nogen, der vil 
paastaa, at denne Løn han være mindre? 
Er der nogen, der tør staa frem og sige, at 
der her i det hele taget er noget at trække 
fra? Jeg tror ikke, at nogen kan sige det. 

Der drages Sammenligninger mellem 
Lønnen her i Landet og andre Lande, men 
saadanne Sammenligninger kan overhovedet 
ikke drages; der er. alt for mange forskellige 
Forhold at tage i Betragtning. Jeg skal 
saaledes pege paa et enkelt Forhold. _ Man 
kunde maaske tage de østrigske Arbejderes 
Lønninger og stille dem op ved Siden af de 
danske og komme til det Resultat, at de var 
mindre, og følgelig var den østrigske Indu- 
stri overlegen i Konkurrencen. Men er det 
nu rigtigt? Der er en aarhusiansk Arkitekt, 


